
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

Pró-Reitoria de Ensino Pós-Graduação e Pesquisa 

RESOLUÇÃO Nº 2489/2023 - PROPP (11.01.14) 

 23005.035344/2023-90Nº do Protocolo:
Dourados-MS, 06 de dezembro de 2023.

RESOLUÇÃO Nº. 31, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023

A Câmara de Ensino de Pós-Graduação e de Pesquisa, da Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados, em reunião ordinária realizada em 05/12/2023, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Art. 1º Aprovar o Calendário de Reuniões Ordinárias da Câmara de Ensino de Pós-Graduação
e de Pesquisa para o exercício de 20 , conforme abaixo:24

Mês Data

Fevereiro/2024 06 terça-feira

Março/2024 05 terça-feira

Abril/2024 02 terça-feira

Maio/2024 07 terça-feira

Junho/2024 04 terça-feira

Julho/2024 02 terça-feira

Agosto/2024 06 terça-feira

Setembro/2024 03 terça-feira

Outubro/2024 01 terça-feira

Novembro/2024 05 terça-feira

Dezembro/2024 03 terça-feira

Fevereiro/2025 04 terça-feira



Art. 2º As reuniões serão realizadas no período matutino.

Prof.a Dr.a Maricy Raquel Lindenbah Bonfá

Presidente em exercício

(Assinado digitalmente em 06/12/2023 15:28)
MARICY RAQUEL LINDENBAH BONFA

PRO-REITOR - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

PROPP (11.01.14)

Matrícula: 1999743

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2489 2023 RESOLUÇÃO 06/12/2023 fb6127b597

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

